Oficio 006/CODEVAT

Vale do Taquari (RS), 23 de maio de 2016

Excelentíssimo Senhor Deputado

Considerando a aprovação do projeto de Lei 47/2016, que autoriza o

poder executivo a conceder serviços de exploração das rodovias e infraestrutura

de transportes terrestres, e, levando-se em conta o interesse regional acerca do

tema, pedimos o apoio do Excelentíssimo Senhor Deputado, para que uma das

audiências  públicas  regionais,  previstas  na  construção  do  marco  regulatório,

ocorra no Vale do Taquari.

Esta região tem experiência a respeito do referido assunto e quer

contribuir com o debate acerca das novas concessões que o Estado do RS irá

promover.

Sendo  o  que  se  apresenta  para  o  momento,  agradecemos

permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente

Cíntia Agostini

        Presidente do CODEVAT

Excelentíssimo Senhor
Deputado Ênio Bacci
Assembleia Legislativa/RS

Secretaria do CODEVAT
Univates – sala 205/09 - Rua Avelino Tallini, 171 - Lajeado/RS - 95900-000

(51) 3714-7023 - (51) 3714-7000 r.5230